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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -22/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης: 317 /2019 

 
ΘΕΜΑ: « Έγκριση τευχών δημοπράτησης του έργου ‘Προμήθεια, Εγκατάσταση και θέση σε 
λειτουργία Έξυπνου Δικτύου ύδρευσης Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας - Τμήμα 1’» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 30η 

Οκτωβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 22/22682/25.10.2019 έγγραφης πρόσκλησης του Πρόεδρου, 
η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, και 
δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
  

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Γιάννη Λυμπέρη, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «31», και ονομαστικά οι: 

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 

Δ.Ε Πηνείας. 
16. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής 

παράταξης μείζονος αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ 
ΝΕΑ ΜΕΡΑ ] 

2. Νικολόπουλος Χρήστος  17. Μαρτζάκλη Θεώνη 

3. Φουντάς Αθανάσιος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

18. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

19. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  

5. Παπαδάκος Ανδρέας  20. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 

6. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 
Διοικητικών Υπηρεσιών 

21. Ντάνασης Χαράλαμπος 
22. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  

7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος -  Αντιδήμαρχος 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

23. Αθανασόπουλος Ιωάννης  

8. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 
Αλεξάνδρα  

24. Τσαούσης Διονύσιος  

9. Πατρινός Αντώνιος -Πρόεδρος 25. Γκουβίτσα Σταυρούλα  
10. Μπακέλλας Γεώργιος  26. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
11. Σταυροπούλου Γιαννούλα -Γραμματέας 27. Μαυρίκος Παναγιώτης 
12. Αστερής Ευγένιος  28. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
29. Λοχοβίτης Νικόλαος 

13. Παλυβός Χρήστος  
14. Γεωργόπουλος Αθανάσιος 
15. Παναγιωτάρας Παναγιώτης 30. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 

παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
31. Κράλλης Γεώργιος 

 
 

 
 

 Παναγιωτάρας Δημήτρης, πρόεδρος κοινότητας Αμαλιάδας. 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

 1. Παναγόπουλος Χρήστος 2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-Αντιπρόεδρος  
 

 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
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Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 7ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Φουντά.  
 Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση των Τευχών δημοπράτησης του έργου τού θέματος, ως 
εξής:  
 «Το δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Ήλιδας [ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΕΣΠΑ (ΠΔΕ)], σήμερα τροφοδοτείται 
από το Διυλιστήριο του Πηνειού, από γεωτρήσεις και από πηγές. Οι οικισμοί του παραθαλάσσιου τμήματος 
είναι εκείνοι που τροφοδοτούνται ως επί το πλείστον από το Διυλιστήριο Πηνειού και συμπληρώνουν τις 
ανάγκες τους από τοπικές Γεωτρήσεις. Σε αυτές τις περιοχές οι συνεχόμενα αυξανόμενες ανάγκες, 
ιδιαίτερα κατά την θερινή (παραθεριστική περίοδο), οδηγούν σε θέματα διαθεσιμότητας λόγω της 
αδυναμίας πλήρους καταγραφής και ελέγχου της διαδρομής του νερού. Συγκεκριμένα, λόγω των αφανών 
και μη, διαρροών, το ατιμολόγητο εκτιμάται σε ποσοστό που ξεπερνά το 30%. Η μείωση του ατιμολόγητου 
θα βελτίωνε σημαντικά την ποιότητα και ποσότητα των υπηρεσιών που προσφέρονται στους δημότες. 
Επιπλέον, η παρακολούθηση των κρίσιμων παραμέτρων του δικτύου ύδρευσης θα έλυνε σημερινά και 
μελλοντικά θέματα λειψυδρίας που θα μπορούσαν να εμφανιστούν λόγω καθυστερημένης αντίληψης ενός 
απλού προβλήματος. 
 Με την παρούσα, θα πραγματοποιηθεί ολοκληρωμένη επέμβαση για τον έλεγχο των ποσοτικών 
χαρακτηριστικών του νερού για τις περιοχές εκείνες που υδροδοτούνται από το Διυλιστήριο του Πηνειού. 
 Επιπλέον, θα τοποθετηθούν έξυπνα συστήματα για τον έλεγχο και την διαχείριση των πιέσεων σε 
συγκεκριμένα σημεία του Δ. Ήλιδας, με μεγάλες καταναλώσεις, προκειμένου με χρήση «έξυπνων 
τεχνικών» (και έξυπνων υδρομέτρων) να γίνει μείωση των απωλειών του νερού και ως συνέπεια αύξηση 
των διαθέσιμων πόρων χωρίς ανάγκη επιπλέον έργων υποδομής. 
 Με δεδομένο ότι με προγενέστερη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας (412/2018) 
εγκρίθηκε η σχετική μελέτη, εισηγούμαστε την έγκριση και των Τευχών Δημοπράτησης, καθώς και του 
τρόπου εκτέλεσης της Διαγωνιστικής Διαδικασίας για το εν λόγω έργο». 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Τo Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
 α) την εισήγηση του Αντιδήμαρχου, 

β) τις διατάξεις τού άρθρ. 65 παρ. 1 Ν 3852/10,  
γ) τα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου, 

 δ) την ΑΔΣ 412/2018 «Έγκριση μελέτης για το έργο ‘Προμήθεια, Εγκατάσταση και θέση σε 
λειτουργία Έξυπνου Δικτύου ύδρευσης Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας - Τμήμα 1’», 
 

Ομόφωνα    αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνει τα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου «Προμήθεια, Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία 
Έξυπνου Δικτύου ύδρευσης Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας - Τμήμα 1’», συνολικού 
προϋπολογισμού 1.797.972,42 €. 

2. Καθορίζει ως τρόπο εκτέλεσης του έργου τον Δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -317- έτους 2019 
 
 

 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 
                      Γιάννης Λυμπέρης 
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